
Tel. 0131/941253 – Fax 0131/928721 
Codice Fiscale: 86001010064  

E-mail istituzionale: ALEE037007@istruzione.it 

 
     

Agli atti 

All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 

 
 
 

DECRETO INCARICO RUP 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISURA 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE” 

(OTTOBRE 2023) M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU e PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” SCUOLE (APRILE 2022) 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU  

 

 

Codice Locale Progetto: CLP PRJ_120SCU1023X_001280 

Abilitazione cloud per la Pubblica Amministrazione locale 

CUP I61C23000970006 

 

Codice Locale Progetto: PRJ_141SCU0924X_000087 

Esperienza Del Cittadino Nei Servizi Pubblici - Scuole” (Settembre 2024) 

CUP I61F24000490006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

  

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 

Responsabile Unico di Procedimento; 

  

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di 

interesse; 

  

VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile 

Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico Del 

Progetto” per l’intero intervento; 

  

mailto:ALEE037007@istruzione.it




Tel. 0131/941253 – Fax 0131/928721 
Codice Fiscale: 86001010064  

E-mail istituzionale: ALEE037007@istruzione.it 

 
     

VISTA la determina di assunzione di incarico del Dirigente Scolastico Prof. Roberto Grenna 

quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

per i progetti in oggetto; 

  

CONSIDERATO CHE con decorrenza 12.09.2024 il suddetto Dirigente ha terminato la reggenza nella 

Direzione Didattica Valenza; 

  

VISTO in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della stazione 

appaltante; 

  

ACQUISITI Agli atti il subentro dal 12.11.2024 dell’incarico di responsabile unico del 

procedimento (RUP) per cambio Dirigente Scolastico 

 

DECRETA 

 
 
Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023  

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 

 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei 

progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo e Amministrazione Trasparente di questa Istituzione Scolastica. 

 

 Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicazione/sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo 

dell’Unione Europea, ha come obbiettivo la diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con 

particolare riguardo a quelle Europee. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Armida Rosaria Dose 

 

mailto:ALEE037007@istruzione.it

		2025-02-07T09:06:39+0100
	ARMIDA ROSARIA DOSE




